ante extractionem fuerint fabricati, vel ante confugium. Eadem sacra cong. Immunit., in *Caputaquen.*, 15 Jul. 1636, l. III *Decret.* Paul., p. 9, in *Syracusana*, 13 Jul. 1626, l. I *Decr.* Paul., p. 8.

(4. Processus originalis cum omnibus actis contra clericum per iudicem laicum est ab ipso transmittendus iudici ecclesiastico, ut aboleatur et igni tradatur. Eadem sacra congregatio Immunitatis, in *Nepesina*, 27 Aprilis 1638, l. III *Decret.* Paul., p. 6, *Civitatibus Plebis*, 31 Maii 1639, dict. l. pag. 92.

(5. Quatenus sit impossibilis laceratio processus in ea parte, quae concernit ecclesiasticam, vel cassatio nominis ipsius ecclesiastici, facta prius declaratione per iudicem, qui confecit dictum processum, irritante ip-

PROCESSUS CURIAE ECCLESIASTICAE.

SUMMARIUM.

1. Processus curiae ecclesiasticae non sunt consignandi iudici laico. — 2. In confectione processus super immunitate non est permittenda a ministris episcopi assistentia iudicis laici. — 3. In fabrica-

(1. Processus curiae ecclesiasticae non sunt consignandi iudici laico. Sacra congreg. Immunit., in *Terracinen.*, 18 Febr. 1631, l. II *Decr.* Paul., pag. 97.

(2. In confectione processus super Immunitate non est permittenda a ministris episcopi assistentia iudicis laici. Sac. cong. Immunit., in *Ariminen.*, 6 Maii 1631, ibi p. 76.

(3. In fabricatione processus contra personas ecclesiasticas caveat episcopus, ne utatur ministerio laicalium ministrorum. Sacra congreg. Immunit., in *Pientina*, 30 Jun. 1700, leg. *Decret.* Vall., pag. 297.

(4. Episcopus conficiat processum ad formam bullae super delicto praetense exceptuato, observans quod nullus habendus est respectus ad processum fabricatum in tribunali laico pro probatione iudiciali delicti, sed solum permissum est uti processu curiae laicae pro simplici instructione animi. Sac. cong. Immunit., in *Alexandrina*, 17 April. 1700, ibi pag. 282.

(5. Aliquando iungitur vicario, ut absteineat ab ulteriori processu super delictis extractorum, attentata eorum restitutione ad ecclesiam. Sac. cong. Immunit., in *S. Severin.*, 18 Augusti 1663, l. *Decret.* Fani, p. 10.

(6. Cum curia legationis peteret sibi communicari processus fabricatos in curia ecclesiastica contra extractos, sacra congregatio respondit: Communicatio processus non est facienda, nisi comprehensis in monitoriis. Sac. congregat. Immunit., in *Bononien.*, 19 Julii 1695, lib. I *Decret.* Vallem., pag. 201.

(7. Processus occasione Immunitatis factus a curia ecclesiastica ex stylo sacrae congregationis non consignatur partibus. Sac. congregat. Immunit., in *Januen.*, 23 Julii 1632, lib. II *Decret.* Paul., pag. 133.

sum cum omnibus actis contra ecclesiasticum, uti invalidum defectu jurisdictionis, datur facultas absolvendi censuratos, tam nominatos quam innominatos in cedulonibus. Ead. sac. cong. Immunit., in *Aquilana*, 27 Jan. 1634, l. III *Decr.* Paul., p. 194.

(6. Processus et alii actus curiae laicae contra equites Hierosolymitanos sunt processus invalidi. Eadem S. C. Immunit., in *Messanen.*, 18 Nov. 1653, l. V *Decr.* Paul., p. 25.

(7. Officiales et ministri curiae laicae conficientes processum contra clericum, excommunicationem incurrunt. Eadem sacra congreg. Immunit., in *Ricineten.*, 27 Julii 1683, l. III *Decret.* Altoviti, pag. 211.

tionem processus contra personas ecclesiasticas caveat episcopus, ne utatur ministerio laicalium ministrorum. — 4. De modo fabricandi processus; et quid amplius attendendum in hac materia ad n. 58.

(8. Confectio processus super loco capturae ad effectum declarandi, an quis gaudeat, nec ne Immunitate? spectat ad episcopum. Sac. cong. Immunit., in *Neritonien.*, 1 Septemb. 1643, l. III *Decr.* Paul., pag. 208.

(9. Episcopus Mantuanus supplicat sac. congreg. pro resolutione infrascriptorum dubiorum, scilicet: aliqui sacerdotes cum aliis laicis praetensi monetarii carcerati fuerunt a curia saeculari, et adhuc detinentur in carceribus laicis pro tuta custodia, sed nomine episcopi, qui quaerit:

I. An possit episcopus circa ecclesiasticos conficere processum conjunctim cum curia laica ob laicos complices?

II. An ad conficiendum processum possit delegare usque ad sententiam exclusive iudicem laicum?

III. An facto processu in curia episcopali, possint communicari indicia resultantia ab ipso curiae saeculari contra laicos?

IV. An dato, quod curia saecularis perseveret in denegatione communicationis sui processus curiae episcopali in parte tangente ecclesiasticos, si vicissim curia episcopalis non communicet curiae saeculari indicia, quae resultabant ex dicto suo processu, debeat episcopus dimittere sacerdotes, cum contra ipsos, nec indicia, nec corpus delicti habeat?

Sacra congregatio respondit:

Ad I. Episcopum non posse conjunctim procedere, et ad ipsum spectare integram cognitionem causae.

Ad II. Eundem episcopum non posse delegare iudicem laicum.

Ad III. Non posse processum communicare.

Ad IV. Non posse de rigore juris proce-

dere, sed facere debere diligentias pro habendo processu et corpore delicti; quod si non habuerit, dimittat carceratos cum cautione de se praesentando. S. C. Immunit., in *Mantuanana*, 18 Julii 1651, l. IV *Decr.* Paul., p. 154.